

DZIAŁANIA ZREALIZOWANE W ROKU AKADEMICKIM 2011/2012

Panel Studenckich Kół Naukowych

W dniu 30 listopada 2011 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej zorganizowało Panel Studenckich Kół Naukowych. Celami imprezy były: (1) stworzenie przedstawicielom Kół Naukowych UKW możliwości zaprezentowania własnej działalności, (2) stworzenie studentom UKW szansy na zapoznanie się z działalnością Kół Naukowych i odnalezienie własnego obszaru zainteresowań badawczych, (3) zachęcenie przedstawicieli Kół Naukowych do nawiązywania współpracy. W imprezie uczestniczyli przedstawiciele: pedagogiki, psychologii, matematyki, informatyki, mechatroniki, biologii, bibliotekoznawstwa, politologii oraz organizacji studenckich, zrzeszających studentów UKW.

Mikołajki

W dniu 6 grudnia 2011 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej zorganizowało przygotowanie imprezę mikołajkową dla dzieci ze Szpitala Uniwersyteckiego Nr 1 im. dr. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy oraz dla dzieci ze Szpitala Uniwersyteckiego Nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy. Celem imprezy było dostarczenie dzieciom dotkniętym chorobą radości oraz zachęcenie do refleksji. Przygotowane przedstawienie bogate było zarówno w aspekty zabawne, jak i edukacyjne.

Dzień Terapii Pedagogicznej

W dniu 18 kwietnia 2012 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej zorganizowało Dzień Terapii Pedagogicznej. Program imprezy obejmował dwanaście warsztatów oraz projekcję filmu. Dziewięć warsztatów adresowanych było do studentów, trzy – do uczniów w wieku wczesnoszkolnym. Celami imprezy były: (1) stworzenie okazji studentom UKW do zapoznania się ze specyfiką terapii pedagogicznej i rozwijania umiejętności w zakresie terapii pedagogicznej, (2) zachęcenie studentów do wejścia w rolę osób organizujących proces uczenia się dla drugiego człowieka, (3) nawiązanie współpracy ze szkołami podstawowymi. Warsztaty prowadzili specjaliści, pracownicy szkoły podstawowej, którzy chętnie dzielili się własnym warsztatem i wiedzą oraz członkowie Studenckiego Koła Naukowego Terapii Pedagogicznej. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony studentów oraz uczniów etapu wczesnoszkolnego.

Cykl interesujących wykładów - cykl wykładów zorientowanych na pogłębienie

wybranych problemów terapii pedagogicznej realizowanych przez uznanych terapeutów

Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej w maju i czerwcu 2012 r. zorganizowało cykl wykładów, których problematyka dotyczyła terapii pedagogicznej. Wykłady prowadzili wybitni specjaliści, którzy od wielu lat zgłębiają tajniki terapii pedagogicznej oraz przenoszą

opracowane metody i techniki na obszar praktyki. Zaproszenie do wygłoszenia wykładu przyjęły: (1) dr Jadwiga Jastrząb, która wygłosiła wykład na temat „Powstanie i działalność Toruńskiej Szkoły Terapeutycznej oraz kompetencje nauczyciela – terapeuty”, (2) dr Monika Zielińska, której tytuł wykładu brzmiał: „Terapia behawioralna w pracy z dziećmi ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi”, (3) dr Anna Gasiul, która wygłosiła wykład na temat „Specyfika potrzeb i możliwości człowieka na określonych etapach rozwoju”. Wykłady adresowane były przede wszystkim do studentów Pedagogiki o specjalności: Pedagogika wczesnoszkolna i terapia pedagogiczna oraz Pedagogika przedszkolna i terapia pedagogiczna.

Dzień Dziecka

W dniu 30 maja 2012 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej przygotowało imprezę z okazji Dnia Dziecka dla dzieci ze Szpitala Uniwersyteckiego Nr 2 im. dr. Jana Bizuela w Bydgoszczy. Celem imprezy było uczynienie tego dnia wyjątkowym dla dzieci. Studenci przygotowali spektakl oraz prezenty dla dzieci.

DZIAŁANIA ZREALIZOWANE W ROKU AKADEMICKIM 2012/2013

Panel Studenckich Kół Naukowych UKW

W dniu 14 listopada 2012 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej oraz Koło Naukowe Dydaktyków zorganizowały Panel Studenckich Kół Naukowych UKW. Uroczystego otwarcia Panelu dokonał Prorektor ds. Dydaktycznych i Jakości Kształcenia, dr hab. Roman Leppert, prof. nadzw. UKW. Zaproszenie organizatorów przyjęły również Prodziekan ds. Studiów Stacjonarnych, dr Iwona Mandrzejewska-Smól, Dyrektor Instytutu Pedagogiki, prof. dr hab. Urszula Ostrowska oraz Z-ca Dyrektora Instytutu Pedagogiki, dr hab. Maria Czaplicka-Jedlikowska, prof. nadzw. UKW. Przedstawiciele Władz UKW z zainteresowaniem przysłuchiwali się prezentacjom kół naukowych, których dokonywali ich reprezentanci. Cele Panelu oraz potrzebę organizowania tego rodzaju spotkań zaakcentowała Kierownik Zakładu Dydaktyki, Opiekun naukowy Koła Naukowego Dydaktyków oraz Studenckiego Koła Naukowego Terapii Pedagogicznej, dr hab. Ewa Filipiak, prof. nadzw. UKW. Grono uczestników stanowili nie tylko studenci UKW. W imprezie uczestniczyli także Pełnomocnik Rektora ds. Studenckich, mgr Krzysztof Budka oraz przedstawiciel „Atheneum Gazety Studenckiej UKW”. Patronat nad imprezą objęło Wydawnictwo Naukowe PWN, które reprezentował Łukasz Warchoń. Dzięki temu uczestnicy Panelu mieli możliwość zakupu książek tego wydawnictwa w atrakcyjnych cenach (kiermasz książek zorganizowany został w Budyńku Głównym UKW). Przedstawiciel Wydawnictwa Naukowego PWN zachęcał również koła naukowe do podejmowania współpracy z Wydawnictwem.

Organizatorom przyświecały dwa cele: (1) stworzenie studentom UKW możliwości zapoznania się z działalnością podejmowaną przez koła naukowe i organizacje oraz (2) integracja środowiska młodych przedstawicieli nauki (członków Kół Naukowych i organizacji UKW). Organizatorzy postrzegają tę imprezę jako sprzyjającą: (1) zapraszaniu studentów do grona członków kół naukowych oraz (2) nawiązywaniu współpracy z członkami określonych kół naukowych, co pozwala na realizowanie interesujących, interdyscyplinarnych projektów. Własne osiągnięcia oraz planowane działania zaprezentowało 19 kół naukowych oraz organizacji. Uroczystego wręczenia zaświadczeń przedstawicielom poszczególnych kół naukowych dokonały: dr hab. Ewa Filipiak, prof. nadzw. UKW oraz mgr Goretta Siadak.

Mikołajki

W dniu 6 grudnia 2012 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej zorganizowało przygotowanie imprezę mikołajkową dla dzieci ze Szpitala Uniwersyteckiego Nr 2 im. dr. Jana Bizuela w Bydgoszczy. Celem imprezy było dostarczenie dzieciom dotkniętym chorobą radości oraz zachęcenie do refleksji. Przygotowane przedstawienie bogate było zarówno w aspekty zabawne, jak i edukacyjne. Studenci przygotowali dla dzieci prezenty, które zostały im wręczone przez Świętych Mikołajów (w te role wcielili się członkowie Studenckiego Koła Naukowego Terapii Pedagogicznej).

Szkoła Podstawowa w Klonowie

W dniu 13 grudnia 2012 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej było z wizytą studyjną w Szkole Podstawowej w Klonowie. Celem pobytu było nawiązanie współpracy ze szkołą, zgromadzenie materiału empirycznego (fotograficznego, wywiadów), który poddawany jest analizie. Koło zamierza również opracować (przy współpracy ze szkołą) projekt, którego istotą będzie wspieranie rozwoju kompetencji studentów oraz uczniów, nauczycieli i rodziców lokalnej społeczności.

DZIAŁANIA PLANOWANE W ROKU AKADEMICKIM 2012/2013

Dzień Pedagoga Wczesnoszkolnego

W dniach 21 maja 2013 r. Studenckie Koło Naukowe Terapii Pedagogicznej, przy współpracy z Kołem Naukowym Dydaktyków, planuje zorganizować Dzień Pedagoga Wczesnoszkolnego. Imprezę będą cechowały dwie ścieżki: (1) dotycząca pedagogiki wczesnoszkolnej oraz (2) terapii pedagogicznej. Koła podjęły próbę zaproszenia do udziału inne Koła Naukowe UKW oraz nauczycieli i terapeutów, którzy zechcą podzielić się własnym warsztatem i doświadczeniem. Impreza adresowana będzie do studentów UKW, nauczycieli

edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz uczniów edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Uczestnikom zaproponowana zostanie warsztatowa forma pracy.